

Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden

2086

Vragen van het lid **Azough** (GroenLinks) aan de staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties over *privacygevoelige informatie van bijstandsgerechtigden op de internetsite van de gemeente Spijkenisse*. (Ingezonden 10 maart 2010)

Antwoord van staatssecretaris **Bijleveld-Schouten** (Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties) (ontvangen 30 maart 2010)

Vraag 1

Is het waar dat de gemeente Spijkenisse op haar internetsite een document over de uitvoering van de Wet Werk en Bijstand gepubliceerd heeft waarbij privacygevoelige informatie van uitkeringsgerechtigden integraal is vrijgegeven? Zo ja, hoe heeft dit kunnen gebeuren? Wat zijn de gevolgen geweest voor betrokkenen en zijn de betrokken burgers geïnformeerd over dit voorval?

Antwoord 1

De gemeente Spijkenisse heeft een eigen bevoegdheid op dit terrein. Deze vragen zouden dan ook in de eerste plaats op gemeentelijk niveau moeten worden gesteld en beantwoord.

De gemeente Spijkenisse heeft door een fout een bijlage met persoonsgegevens bijgevoegd bij een niet-vertrouwelijk collegeadvies die vervolgens op de website is geplaatst. Na onderkenning van deze fout is op diezelfde dag de bijlage verwijderd van de gemeentelijke website. De gemeente heeft betrokken burgers per brief geïnformeerd over dit voorval en haar excuses aangeboden.

Vraag 2

Zijn er u vergelijkbare gevallen bekend in andere Nederlandse gemeenten?

Antwoord 2

Neen.

Vraag 3

Welke mogelijkheden heeft u tot uw beschikking om te voorkomen dat dit soort privacyschendingen voorkomen? Acht u deze mogelijkheden toereikend? Hoe voorkomt u dat in de toekomst vergelijkbare privacyschendingen zullen plaatsvinden?

Antwoord 3

Bestuursorganen dienen zich te houden aan de bepalingen van de Wet bescherming persoonsgegevens (Wbp). Het College bescherming persoonsgegevens ziet er op toe dat persoonsgegevens zorgvuldig worden gebruikt en beveiligd zodat de privacy gewaarborgd blijft. Deze mogelijkheden acht ik toereikend. De gemeente Spijkenisse heeft, zoals de Wbp voorschrijft, betrokkenen geïnformeerd over dit voorval en daarmee de zaak op een juiste wijze afgehandeld.